
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ               ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ..8η/2021.. 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ        της 23-2-2021 
Οικονομική Επιτροπή 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος     ..Αριθ. Απόφασης: ..59/2021.. 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 Από το Πρακτικό της..8ης/23-2-2021...Δημόσιας Τακτικής συνεδρίασης της  Οικονομικής 
Επιτροπής. 
Σήμερα την ..23η Φεβρουαρίου 2021.., ημέρα ..Τρίτη.. και ώρα ..09:00.. η Οικονομική Επιτροπή 
συνήλθε σε Δημόσια ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη στην  αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου  Διονύσου, επί της οδού Λ. Μαραθώνος 
29 & Αθ. Διάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ..1204/15-1-2021..πρόσκλησης του Προέδρου κ. 
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη 
απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 

 ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση  Πρακτικών  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών ασφάλισης οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου του Δήμου Διονύσου για δυο έτη». 

ΘΕΜΑ 2ο: «1η ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ  Ο.Ε. 2021». 
ΘΕΜΑ 3ο:«Tροποποίηση της υπ΄αριθ. 39/2021 απόφασης  της Οικονομικής Επιτροπής για την 
πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου πλήρους 
απασχόλησης χρονικής διάρκειας ίσης μέχρι οκτώ μηνών για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 
αναγκών του Δήμου Διονύσου λόγω εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19». 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω οχτώ (8) μέλη: 
 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος.             1. Τσεβάς Χρήστος                                            
2. Τσουδερός Ιωάννης                                     
3. Κριεμάδης Στέφανος 
4. Φωτάκης Ιωάννης 
5. Λακαφώση Παναγιώτα 
6. Ζαμάνης Διονύσιος 
7. Τσούκας Κωνσταντίνος 
8. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
                                       
       Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία Υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 
         Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με την μέθοδο της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με τις 
διατάξεις της από 11-3-2020 ΠΝΠ(ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020). 
 
 Ο κ. Τσουδερός αντιπρόεδρος της επιτροπής, μετά την έναρξη της συνεδρίασης 
εισηγήθηκε για το κατεπείγον των θεμάτων λόγω των υπηρεσιακών αναγκών που προέκυψαν 
από τις ακραίες καιρικές συνθήκες και την αναβολή της 7ης/16-2-21 συνεδρίασης της Ο.Ε.  

ΑΔΑ: 68ΓΛΩ93-ΘΧΚ



 

 
Η Οικονομική επιτροπή ομόφωνα ενέκρινε το κατεπείγον συζήτησης των θεμάτων. 
 
Αριθμός Απόφασης: 59/2021 
 

 ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση  Πρακτικών  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών ασφάλισης οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου του Δήμου Διονύσου για δυο έτη». 

 

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση. 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Του Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

2. Του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ. 1 και 
την παρ 4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την με την παρ.3 του άρθρου 22 του 
Ν.3536/07  

3. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

4. Την αριθ. πρωτ. 21846/2401/11.09.2020 (ΑΔΑ: ΨΩΓΕΩ93-Κ42)Απόφαση Δήμαρχου περί 
ορισμού αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

5. Την υπ’ αριθ. 15/2020 μελέτη του Τμήματος Προμηθειών και αποθήκης που ενσωματώθηκε 
στα παραρτήματα της παρούσης διακήρυξης. 

6. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση της υπηρεσίας , το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 20REQ007799919 2020-
12-08 

7. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας αναλυτικά τα  ΑΔΑΜ: 
20REQ007825162, 20REQ007824941, 20REQ007824859, 20REQ007824754, 
20REQ007824714, 20REQ007824674  

8. Την 542/15.122020 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία εγκρίθηκε: α)η  υπ’ 
αριθ. 15/2020  μελέτη του Τμήματος Προμηθειών και Αποθήκης  β) οι επισυναπτόμενοι όροι 
διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού και γ) ορίσθηκε η επιτροπή διενέργεια 
και αξιολόγησης του διαγωνισμού . 

9. Την υπ’ αριθ.:   
  876/9.12.2020 (Κ.Α.Ε.  10.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  ΩΥΩ6Ω93-

ΙΙΦ) 
  877/9.12.2020 (Κ.Α.Ε.  15.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  60ΞΟΩ93-

ΣΗ6) 
  878/9.12.2020 (Κ.Α.Ε.  20.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  61Σ9Ω93-

ΚΑΠ) 
  879/9.12.2020 (Κ.Α.Ε.  25.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  ΩΙ8ΠΩ93-

ΦΙΒ) 
 880/9.12.2020 (Κ.Α.Ε.  35.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  61ΖΥΩ93-

ΕΣΒ) 
 881/9.12.2020 (Κ.Α.Ε.  70.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  61ΡΝΩ93-

ΑΟΟ) 
 

10. Το Πρακτικό Νο1/11.02.2021 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού η οποία 
συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 542/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής. 

11. Την υπ’ αριθ.: 102/14.01.2021 (Κ.Α.Ε.  10.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  
9Φ9ΡΩ93-ΠΞ3), 103/14.01.2021 (Κ.Α.Ε.  15.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  
6Γ7ΙΩ93-ΘΝΨ), 104/14.01.2021 (Κ.Α.Ε.  20.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  

ΑΔΑ: 68ΓΛΩ93-ΘΧΚ



 

ΩΜ5ΑΩ93-ΚΘΗ), 105/14.01.2021 (Κ.Α.Ε.  25.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  
Ψ1ΘΠΩ93-71Β), 106/14.01.2021 (Κ.Α.Ε.  35.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  
Ψ34ΝΩ93-74Φ),107/14.01.2021 (Κ.Α.Ε.  70.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  
ΩΗΓΞΩ93-Ξ4Α) 

12. Την υπ’αριθ. 19/19.01.2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής , με την οποία κηρύχτηκε 
ο διαγωνισμός άγονος.  

13. Την υπ’αριθ. 28/19.01.2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής , με την οποία 
καταρτίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού.  

14. Την υπ’ αριθ. 203/1490/19.01.2021 διακήρυξη.(21PROC008025459) 
15. Το υπ’ αριθ. Πρακτικό Νο1/11.02.2021 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού η οποία 

συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 542/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
σύμφωνα με το οποίο :  

 
«Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την υπ. αριθ. 1490/203/19-01-2021 διακήρυξη του Δήμου 
Διονύσου,  για την προμήθεια υπηρεσιών ασφάλισης οχημάτων και μηχανημάτων έργου του 
Δήμου Διονύσου για δύο έτη   και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, 
παρατηρεί τα εξής : 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(http:www.eprocurement.gov.gr.) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 105416. 
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη, η 
05/02/2021 και ώρα 15:00μμ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών 
είναι η 11/02/2021 και ώρα 09:00πμ. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο 
σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), του 
προέδρου της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 105416 και διαπίστωσε ότι αφενός ο 
διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν 
υποβληθεί εμπρόθεσμα στον διαγωνισμό η εξής μοναδική προσφορά από την παρακάτω 
εταιρεία: 
 
 

 
Εταιρεία Ημ/νία & ώρα Υποβολής προσφοράς 

1 ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ ΄Η ΕΘΝΙΚΗ΄  

ΜΕ Δ.Τ. Α.Ε.Ε.Γ.Α. Η ΕΘΝΙΚΗ 

04/02/2021 16:47:02 

 
Η επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση 
στο περιεχόμενο των προσφορών. Στη συνέχεια τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους 
απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε 
ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό 
κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθεί η προσφορά. Αμέσως μετά την 
παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι 
υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή 
πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.  
 
Επισημαίνεται ότι οι υποφάκελοι «Οικονομική Προσφορά» δεν αποσφραγίσθηκαν, αφού 
σύμφωνα με τη διακήρυξη του διαγωνισμού, (άρθρο 3.1.1), θα αποσφραγισθούν σε 
μεταγενέστερο στάδιο του διαγωνισμού. 
 

ΑΔΑ: 68ΓΛΩ93-ΘΧΚ



 

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι αυτές είχαν 
λάβει από το σύστημα, τον παρακάτω αναφερόμενο μοναδικό α/α συστήματος : 
 

 Προμηθευτής Α/Α  προσφοράς 

συστήματος 

Αριθ. Πρωτ. Έντυπη 

Υποβολή  

1 ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ ΄Η ΕΘΝΙΚΗ΄  

ΜΕ Δ.Τ. Α.Ε.Ε.Γ.Α. Η 

ΕΘΝΙΚΗ 

208139 3796/18.02.2021 

 
Από την αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών, των υποβληθέντων δικαιολογητικών και τον 
έλεγχο αυτών, τόσο σε ηλεκτρονική μορφή όσο και σε έντυπη, η επιτροπή διαπίστωσε τα εξής: 

  

Η συμμετέχουσα  εταιρία με την επωνυμία « ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ ΄Η ΕΘΝΙΚΗ΄  ΜΕ Δ.Τ. Α.Ε.Ε.Γ.Α. Η ΕΘΝΙΚΗ  » υπέβαλλε τόσο σε 
ηλεκτρονική μορφή όσο και σε έντυπη μορφή το σύνολο των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών του διαγωνισμού εμπρόθεσμα.  

 

Ως εκ τούτου, η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, τόσο οι φάκελοι των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, της  συμμετέχουσας εταιρείας όσο και οι φάκελοι της τεχνικής προσφοράς, είναι 
πλήρεις, καθώς περιελάμβαναν όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής που προβλέπονται στην 
διακήρυξη. 
 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή ορίζει ως ημερομηνία ανοίγματος της οικονομικής προσφοράς (λόγο 
λήξης των παρόντων ασφαλιστηρίων συμβολαίων) η ίδια μέρα, ήτοι η Πέμπτη 11 Φεβρουαρίου 
2021 και ώρα 15.15 μμ. 

 

Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο και 
υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα….» 
 

16. Το Πρακτικό Νο2/11.02.2021  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού σύμφωνα με το 
οποίο :  

«Από την αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς, των υποβληθέντων δικαιολογητικών και τον 
έλεγχο αυτών,  η Επιτροπή κατέγραψε την προσφορά της συμμετέχουσας εταιρείας, η 
προσφορά της οποίας έγινε δεκτή και έχει ως εξής: 

 

 
 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ 

ΕΤΟΣ 2021 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ 

ΕΤΟΣ 2022 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ 

ΕΤΗ 2021 ΚΑΙ 

2022 

1 ΑΝΩΝΥΜΟΣ 71.041,98 71.041,98 142.083,96 

ΑΔΑ: 68ΓΛΩ93-ΘΧΚ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ ΄Η 

ΕΘΝΙΚΗ΄  ΜΕ Δ.Τ. 

Α.Ε.Ε.Γ.Α. Η 

ΕΘΝΙΚΗ 

 
Όπως προκύπτει από την ανωτέρω καταγραφή και σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης, η 
Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή, ως προσωρινό αναδόχο για 
την Παροχή Υπηρεσιών Ασφάλισης οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Διονύσου για 
δύο έτη : 
1) την εταιρεία ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ ΄Η ΕΘΝΙΚΗ΄  ΜΕ 
Δ.Τ. Α.Ε.Ε.Γ.Α. Η ΕΘΝΙΚΗ με ΑΦΜ:094003849, ΔΟΥ:Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ, με έδρα Λ.Συγγρού 
103-105, Αθήνα, ΤΚ 11745 [τηλ. 2109099468, e-mail: mbissinou@insurance.nbg.gr με 
προσφερόμενη συνολική τιμή: 142.083,96€ και δικαιώματος προαίρεσης  30.305,89€. 
Αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης θα πραγματοποιηθεί έπειτα από την έκδοση 
σχετικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.  
Με την κατακύρωση του προσωρινού αναδόχου θα σταλεί ηλεκτρονικά πρόσκληση στον 
ανάδοχο για την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ. 
Αναπόσπαστο μέρος του παρόντος πρακτικού αποτελεί η οικονομική προσφορά της 
συμμετέχουσας εταιρείας, όπως εκτυπώθηκε από το σύστημα και επισυνάπτεται. 

 
Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο και 
υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα. 
 

….» 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για: 

1.- Την έγκριση των Πρακτικών Νο1/11.02.2021 & Νο2/11.02.2021 της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, 
 

2.- Την ανακήρυξη της εταιρείας “ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ «Η ΕΘΝΙΚΗ»”, ΑΦΜ: 094003849, ως προσωρινό ανάδοχο με 
ΑΦΜ:094003849, ΔΟΥ:Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ, με έδρα Λ. Συγγρού 103-105, Αθήνα, ΤΚ 11745 
με προσφερόμενη συνολική τιμή: 142.083,96€ και δικαιώματος προαίρεσης  30.305,89€ , 
καθώς η προσφορά της  είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις 
τεχνικές προδιαγραφές και η οικονομική της προσφορά ήταν χαμηλότερη  του  
προϋπολογισμού .  

 
Η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης ή μη αποτελεί μονομερές δικαίωμα της αναθέτουσας 
αρχής. 

 
Η  σύμβαση  σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016 δύναται να τροποποιηθεί, χωρίς 
υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου. 

 
 

ΑΔΑ: 68ΓΛΩ93-ΘΧΚ



 

 

Η Οικονομική επιτροπή 
  
αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση. 
 Τις διατάξεις του 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
 Του Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 
 Του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ. 1 και 

την παρ 4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την με την παρ.3 του άρθρου 22 
του Ν.3536/07  

 Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

 Την αριθ. πρωτ. 21846/2401/11.09.2020 (ΑΔΑ: ΨΩΓΕΩ93-Κ42)Απόφαση Δήμαρχου περί 
ορισμού αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

 Την υπ’ αριθ. 15/2020 μελέτη του Τμήματος Προμηθειών και αποθήκης που 
ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της παρούσης διακήρυξης. 

 Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση της υπηρεσίας, το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 20REQ007799919 
2020-12-08 

 Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας αναλυτικά τα  ΑΔΑΜ: 
20REQ007825162, 20REQ007824941, 20REQ007824859, 20REQ007824754, 
20REQ007824714, 20REQ007824674  

 Την 542/15.122020 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής. 
 Το Πρακτικό Νο1/11.02.2021 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού η οποία 

συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 542/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής. 
 Την υπ’ αριθ.: 102/14.01.2021 (Κ.Α.Ε. 10.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  

9Φ9ΡΩ93-ΠΞ3), 103/14.01.2021 (Κ.Α.Ε. 15.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  
6Γ7ΙΩ93-ΘΝΨ), 104/14.01.2021 (Κ.Α.Ε. 20.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  
ΩΜ5ΑΩ93-ΚΘΗ), 105/14.01.2021 (Κ.Α.Ε. 25.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  
Ψ1ΘΠΩ93-71Β), 106/14.01.2021 (Κ.Α.Ε. 35.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  
Ψ34ΝΩ93-74Φ),107/14.01.2021 (Κ.Α.Ε. 70.6253) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ  
ΩΗΓΞΩ93-Ξ4Α) 

 Την υπ’ αριθ. 19/19.01.2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
 Την υπ’ αριθ. 28/19.01.2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
 Την υπ’ αριθ. 203/1490/19.01.2021 διακήρυξη.(21PROC008025459) 
 Τα υπ’ αριθ. Πρακτικά Νο1/11.02.2021 και Νο2/11.02.2021 της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού.  
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά). 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

      

1.- Εγκρίνει τα Πρακτικά Νο1/11.02.2021 & Νο2/11.02.2021 της Επιτροπής Διενέργειας 
και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, 
 

2.- Ανακηρύσσει την εταιρεία “ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ «Η ΕΘΝΙΚΗ»”, ΑΦΜ: 094003849, ως προσωρινό ανάδοχο με 
ΑΦΜ:094003849, ΔΟΥ:Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ, με έδρα Λ. Συγγρού 103-105, Αθήνα, ΤΚ 11745 
με προσφερόμενη συνολική τιμή: 142.083,96€ και δικαιώματος προαίρεσης  30.305,89€ , 
καθώς η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις 

ΑΔΑ: 68ΓΛΩ93-ΘΧΚ



 

τεχνικές προδιαγραφές και η οικονομική της προσφορά ήταν χαμηλότερη του  
προϋπολογισμού .  

Η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης ή μη αποτελεί μονομερές δικαίωμα της 
αναθέτουσας αρχής. 

 
Η  σύμβαση  σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016 δύναται να τροποποιηθεί, χωρίς 

υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου. 
 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια». 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
 
 
 

Καλαφατέλης Ιωάννης 
Δήμαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
1.Τσουδερός Ιωάννης 
2.Κριεμάδης Στέφανος 
3.Φωτάκης Ιωάννης 
4.Λακαφώση Παναγιώτα 

5. Ζαμάνης Διονύσιος 
6.Τσούκας Παναγιώτης 
7.Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή:  
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: 68ΓΛΩ93-ΘΧΚ


		2021-02-23T12:51:59+0200
	Athens




